Tariflerin çeşitliliği önemli ölçüde tarifi yapan sûfînin o anki

mânevî hali ve mertebesi ile ilgilidir. Bu sebeple tarifin sayısının sûfîlerin sayısı kadar çok

olduğu belirtilir (Öngören, 2011: 119).

Bu noktada tasavvuf’un tarifini yapan başlıca sufilere ve tanımlarına bakacak olursak;

Ma’rûf Kerhî (ö. 200/815): “Hakikatları almak ve halkın elinde bulunandan ümit kesmektir

(Kuşeyri, 2012: 368) derken, Ebû Hüseyin Nûrî (ö. 295/907): “Tasavvuf, Hakk’ın nasîbi için

nefsin nasîbini külliyen terketmektir” (Yılmaz, 2013: 40) demiştir. Cüneyd-i Bağdâdî (ö.

297/909): “Tasavvuf, Allah’ın safâyı sana has kılmasıdır. Allah’tan gayrı her şeyden gönlü

arındıran kimse gerçek sûfîdir” (Yılmaz, 2013: 34) derken, birbaşka tarifinde ise: “Tasavvuf bir

evdir, kapısı şerîattır” (Yılmaz, 2013: 37) demiştir. Ebû Bekir Şiblî (ö. 334/945): “İki dünyada

Allah ile beraber O’ndan başka bir şey görmemektir” (Yılmaz, 2013: 40) diye tasavvufu

tanımlarken Gazzâlî ise (ö. 505/1111): “Kalbi Hakk’a bağlayıp mâsivâ ile ilgiyi kesmektir” (Kara,

2012: 29) şeklinde bir tanım yapmıştır.

Bu konuda bir tanım yapan âlim ise İbnü’l Arabî (ö. 638/1240) olup: “Kişinin zâhiren ve

bâtınen şer’i edeplerle birlikte olmasıdır. Bu da ilâhî ahlaktır.” (İbnü’l Arabi, 1985: 373) Bir